[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ШУМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2018 года  № 52
О внесении изменений в постановление администрации №  201 от 24.10.2017 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного  характера, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей

муниципальной службы муниципального образования

Шумское сельское поселение Кировского муниципального

района Ленинградской области, и муниципальными

служащими муниципального образования

Шумское сельское поселение Кировского муниципального района

Ленинградской области, и соблюдения муниципальными

служащими требований к служебному поведению»
В соответствии с областным законом Ленинградской области от 15.12.2017 года № 80-оз «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений» и областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Шумское сельское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области от 24 ноября 2017 года № 201 ««Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, и муниципальными служащими муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»» следующие изменения:
1.1 Абзац первый и второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – граждане, МО «Кировск», муниципальная служба), включенных в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – соответствующий перечень должностей), за исключением граждан, претендующих на замещение должности главы администрации по контракту – на отчетную дату;

муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации МО «Кировск» (далее – муниципальные служащие, администрация), включенные в соответствующий перечень должностей, за исключением муниципальных служащих, замещающих должность главы администрации по контракту – за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду»;

1.2. Пункт 1.2 после слов «достоверности и полноты сведений» дополнить словами «(в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений)»;

1.3. Пункт дополнить пунктом следующим содержанием:

«Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых главой администрации по контракту и гражданами, претендующими на замещение указанной должности, осуществляется по решению Губернатора Ленинградской области в порядке, установленном областным законом от 15 декабря 2017 года № 80-оз «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                                              В.Л. Ульянов

Разослано: дело, прокуратура КМР, сайт, регистр НПА ЛО